
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  363    del  04.06.2019. 
 

OGGETTO:  Contenzioso ___________ ___________ – Corte di Cassazione – Nomina 

legale- 
 

 
 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno  quattro (04) del mese di giugno (06) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Vista la mail dello Studio Legale Avv. Antonella Bosco datata 03.06.2019, protocollo 

consortile n. 5137, con la quale ha trasmesso il ricorso in Corte di Cassazione presentato 

dalla ____________________ (già ____________________, già ________ _________) 

avverso la Sent. n. 23/2019 emessa dalla Corte di Appello di Bari e notificata allo stesso 

Avv. Bosco via pec dall’Avv. Raffaele Gargano e Avv. Donato Gargano in data 

26.04.2019; 

Richiamata la delibera n. 145 del 20.04.2012 con la quale è stata nominata nel giudizio 

davanti la Corte di Appello di Bari l’Avv. Antonella Bosco per la difesa dell’Ente; 

Ritenuto riaffidare all’Avv. Antonella Bosco la difesa del Consorzio nella causa in 

oggetto, avendo la stessa già fornito assistenza legale nel precedente grado di giudizio;  

Visto il preventivo di spesa rimesso al suddetto Avvocato per attività in ambito 

giudiziale, redatto ai sensi dell’art. 13, comma 5, della legge n. 247 del 31 dicembre 2012, 

calcolato applicando i minimi tariffari per un importo di € 12.650,57 comprensivo delle 

spese generali 15%, CPA 4% , IVA 22% e ritenuta d’acconto;  

Ritenuto  di poter accettare il suddetto preventivo disponendo che il compenso, al netto 

di ogni eventuale acconto, dovrà essere corrisposto a conclusione del giudizio e previa 

produzione di documentazione attestante l’attività svolta del suddetto Legale nominato, il 



quale null’altro potrà pretendere a nessun titolo dal Consorzio e che la eventuale 

designazione da parte del professionista incaricato di un altro avvocato quale domiciliatario 

e/o sostituto processuale non comporterà oneri aggiuntivi per il Consorzio;  

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 04.06.2019;  

Visto il curriculum presentato e la documentazione ai sensi del D.Lgs 33/2013; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di incaricare l’Avv. Antonella Bosco, con studio in Chieti, Via F. Viaggi n. 3 per la 

difesa dell’Ente  nel ricorso  presso la Corte di Cassazione presentato dalla _____ ____ 

_________ (già __________________, già ________ ________) avverso la Sent. n. 

23/2019 emessa dalla Corte di Appello di Bari 

2) di impegnare provvisoriamente la spesa prevista in € 12.650,57 comprensivo delle spese 

generali 15%, CPA 4% , IVA 22% e ritenuta d’acconto da imputare al Cap. 32 

denominato “Spese legali, notarili e per consulenze tecnico amministrative” del Bilancio 

di Previsione consortile 2019; 

3) di disporre che il suddetto compenso, al netto di ogni eventuali acconto, dovrà essere 

corrisposto a conclusione dell’incarico in relazione alle fasi di attività che verranno 

effettivamente svolte e previa documentazione attestante l’attività svolta dal suddetto 

legale nominato, il quale null’altro potrà pretendere a nessun titolo dal Consorzio e che la 

eventuale designazione da parte del professionista incaricato di un altro avvocato quale 

domiciliatario e/o sostituto processuale non comporterà oneri aggiuntivi per il Consorzio; 

4) di autorizzare il Settore economico finanziario a liquidare e pagare quanto a 

corrispondersi per compenso a saldo o per acconto previa presentazione di fattura da 

parte del legale; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        13,30           del giorno              04.06.2019                 alle ore       14,00  

del giorno 05.06.2019  

Chieti, lì 05.06.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


